Produktkatalog
Komponenten
für die Kältetechnik
Ausgabe 2019/20
4
ELCO SPA HAT EINE NEUE
SERIE VON HOCH EFFIZIENTEN
ENERGIESPAR-MOTOREN

St
üc
k
ab
 2
0
St
üc
k
GT2R-100 GL 144 104 100 86 -- 30 134
GT5R-150 KL GT5A-150 GL 201 167 150 91 75 55 190
GT5R-170 KL GT5A-170 GL 219 183 170 91 75 55 208
GT5.5R-200 KL 248 212 200 98 81 55 236
GT7R-200 KL GT7A-200 GL 248 212 200 98 81 55 236
GT7R-230 KL GT7A-230 GL 280 240 230 100 81 50 265
GT11R-250 KL GT11A-250 GL 300 260 250 100 81 50 290
GT18A-300 GL 360 310 300 105 88 50 343
DATEN UND PREISE
C
E
F

40
V
Fr
eq
ue
nz
saugend drückend m
it
Kl
em
m
bo
x
Hz mF W A m³/h Upm kg A B C D C D E
GT 2M-250 X 50/60 2,50 175 0,78 1060 2480 3,0 250 300 26 45 22 45 145
GT 4M-250 X 50/60 1,25 40 0,20 800 1420 3,0 250 300 26 45 25 60 132
GT 2M-300 X 50/60 4,00 150 0,65 1580 2350 3,5 300 360 28 60 28 60 155
GT 4M-300 X 50/60 2,50 90 0,42 1690 1400 3,5 300 360 28 60 40 60 144
GTW 4M-300 X 50 3,00 85 0,42 1664 1350 4,0 296 360 36 80 36 80 146
GT 4T-300 X 50 -- 85 0,19 1570 1370 3,5 300 360 28 60 40 60 144
GTW 4T-300 X 50 -- 75 0,22 1563 1380 4,0 296 360 36 80 36 80 146
GT 6M-300 X 50 1,50 50 0,23 1075 950 3,5 300 360 28 60 40 60 144
GTW 6M-300 X 50 2,00 60 0,28 1040 920 4,0 296 360 36 80 36 80 146
GT 4M-350 X 50 3,50 136 0,58 2550 1400 4,0 350 422 25 60 30 60 154
GTW 4M-350 X 50 4,00 128 0,63 2300 1400 4,8 350 422 53 80 53 80 163
GT 4T-350 X 50 -- 135 0,27 2540 1370 4,0 350 422 25 60 30 60 154
GTW 4T-350 X 50 -- 140 0,38 2290 1380 4,8 350 422 53 80 53 80 163
GT 6M-350 X 50 2,00 65 0,29 1840 910 4,0 350 422 25 60 35 60 154
GTW 6M-350 X 50/60 3,00 80 0,40 1590 920 4,8 350 422 53 80 53 80 163
GT 6T-350 X 50 -- 70 0,17 1820 920 4,0 350 422 25 60 30 60 154
GT 4M-400 X 50 4,00 165 0,80 2850 1420 4,3 400 478 40 60 50 60 154
GTW 4M-400 X 50 6,00 180 0,82 3541 1380 5,5 400 470 43 90 43 90 163
GT 4T-400 X 50 -- 115 0,25 2790 1400 4,3 400 478 40 60 50 60 154
GTW 4T-400 X 50 -- 180 0,47 3400 1380 5,5 400 470 43 90 43 90 163
GT 6M-400 X 50 2,00 60 0,27 2190 940 4,3 400 478 40 60 50 60 154
GT 6T-400 X 50 -- 70 0,30 2280 830 4,3 400 478 40 60 50 60 154
GTW 4M-450 X 50 8,00 250 1,20 4620 1350 7,0 450 522 73 90 73 90 193
GTW 4T-450 X 50 -- 250 0,60 4800 1360 7,0 450 522 73 90 73 90 193
GT 6M-450 X 50 2,50 100 0,46 3100 925 5,5 450 530 40 70 50 70 174
GTW 6M-450 X 50 4,00 106 0,50 3200 880 7,0 450 522 73 96 73 90 193
GT 6T-450 X 50 -- 105 0,23 2800 900 5,5 450 530 40 70 50 70 174
GTW 4M-500 X 50 10,00 400 1,85 6100 1350 9,0 500 570 69 90 69 90 189
GTW 4T-500 X 50 -- 380 0,97 6200 1360 9,0 500 570 69 90 69 90 189
GTW 6M-500 X 50 10,00 230 1,15 4830 900 9,0 500 570 69 90 69 90 189
GTW 6T-550 X 50 -- 230 0,80 6430 900 11,0 550 622 74 100 74 100 304
GTW 6T-600 X 50 -- 500 1,40 8060 900 13,0 600 679 94 100 94 100 224
GTW 6T-630 X 50 -- 550 1,45 8830 900 14,0 630 740 94 100 94 100 224
Alle Motoren mit einer Stromaufnahme größer als 125W sind ERP 2015 konform.
12
INFORMATIONEN ZU DER SERIE EC ELEKTRONISCHE MOTOREN
Die elektrische Steuerungstechnologie wurde für die neue Generation der EC-Motoren entwickelt. Sie

k
ab
 2
0
St
üc
k
W W A mm
Spaltpol-Motoren
GT5A/E-5 KL a E 5 32 0,20 18+26 79 64 12 52 50
GT5A/E-AX KL a E 5 32 0,20 18+26 79 64 12 52 50
GT7A/E-5 KL a E 7 35 0,21 18+26 88 71 19 62 50
GT7A/E-AX KL a E 7 35 0,21 18+26 88 71 19 62 50
GT11A/E-5 KL a E 10 38 0,23 18+26 88 71 19 62 50
GT11A/E-AX KL a E 10 38 0,23 18+26 88 71 19 62 50
GT16A/E-5 KL a T 16 65 0,45 18+26 97 77 25 71 51
GT16A/E-AX KL a T 16 65 0,45 18+26 97 77 25 51 51
GT18A/E-5 KL a T 18 73 0,52 18+26 103 84 32 77 55
GT25.5A KL a T 25 75 0,52 18+26 102 90 38 - 49
GT25.5A-AX KL a T 25 75 0,52 18+26 116 90 38 84 61
GT34AX KL a T 34 100 0,87 26 116 90 38 84 61
GT9E-3-UL GL c T 9 53 0,68 26 79 64 19 - 45

n
ab
 1
0
St
üc
k
ab
 2
0
St
üc
k
W W A mm
GT11E-L/R GL a T 10 45 0,24 26 88 71 19 - 50
GT18A-L/R GL a T 18 65 0,30 18 88 71 19 - 50
MADE IN ITALY
SPANNUNG: a = 230-240V / 50/60Hz
 b = 220-230V / 50Hz
 c = 115V / 60Hz  UL-zertifiziert

m
en
ge
D
re
h-
za
hl
Lu
ft
-
m
en
ge
Upm m³/h Upm m³/h W A A B C
GT91-90 2720 73 -- -- 20 0,13 90 52 148
GT91-120 2670 102 -- -- 22 0,13 120 52 178
GT92-180 2670 136 2000 102 32 0,20 180 62 248
GT92-240 2490 147 1870 110 34 0,22 240 62 308
GT92-270 2400 175 1840 123 34 0,22 270 52 328
GT92-300 2300 185 1630 131 35 0,23 300 62 368
GT92-360 2080 215 1370 142 37 0,24 360 62 428
DATEN UND PREISE
GT91... = 1-stufig
GT92... = 2-stufig
MADE IN ITALY

en
ge
D
re
h-
za
hl
Lu
ft
-
m
en
ge
Upm m³/h Upm m³/h W A A B C
GT71-90 2450 80 -- -- 14 0,13 97 45 159
GT81/20-120 2120 100 -- -- 24 0,22 120 52 190
GT81/20-180 1600 155 -- -- 25 0,23 180 52 250
GT82/30-180 1950 185 1450 130 30 0,25 180 52 250
GT82/30-240 1900 220 1600 175 35 0,32 240 60 320
GT82/30-270 1700 230 1400 180 35 0,32 270 52 340
GT82/40-300 1825 305 1500 250 50 0,45 300 60 380
GT82/40-360 1850 360 1500 290 60 0,53 360 60 445
GT82/40-420 1050 270 950 240 44 0,36 420 74 500
GT82/30-480 1050 269 940 237 43 0,34 480 64 550
GT82/30-550 950 271 850 253 43 0,34 550 64 640
GT82/30-610 880 286 785 258 43 0,35 610 64 680
GT72-180x2 1300 245 1150 210 35 0,35 180 60 465
GT82/40-240x2 1150 300 830 220 46 0,38 240 70 585
GT82/40-270x2 2050 560 1450 396 50 0,50 270 70 645
GT82/40-300x2 1000 323 730 228 45 0,38 300 70 705